MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOL IDADA LiQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

20 SEMESTRE DE 2022 - JULHO A DEZEMBRO DE 2022

RGF - ANEXO Il (LRF, art. 55, inciso |, alinea"b")

STN/SICONFI

R$ 1,00

DiVIDA CONSOL IDADA

SALDO DO EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2022

Até 0 1° Semestre

Até 0 2° Semestre

DiVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobilidria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturaggo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociagéo de dividas
De Tributos
De Contribuicdes Previdenciérias
De Demais Contribui¢oes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo N&o Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Outras Dividas
DEDUGOES(I1)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
(-) Depdsitos Restituives e Valores Vinculados

Demais Haveres Financeiros

1.479.822.948,60
1.479.822.948,60
1.482.050.894,41
2.166.454,97
61.490,84

1.588.402.641,26
1.588.402.641,26
1.589.529.913,55
925.215,68
202.056,61

1.607.677.328,02
1.607.677.328,02
1.608.747.673,92
140.759,00
929.586,90

DiVIDA CONSOL IDADA LiQUIDA (DCL) (I11) = (I - I1)

(1.479.822.948,60)

(1.588.402.641,26)

(1.607.677.328,02)

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (IV)

395.531.911,80

498.852.711,55

526.171.723,96

(-) Transferéncias obrigatérias da Uni&o relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF)

[RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOSLIMITES DE
ENDIVIDAMENTO (V1) = (IV - V)

395.531.911,80

498.852.711,55

526.171.723,96

% da DC sobre aRCL AJUSTADA (I/V1)

% da DCL sobreaRCL AJUSTADA (I11/VI)

(374,13)

(318,41)

(305,54)

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - 120,00%

474.638.294,16

598.623.253,86

631.406.068,75

LIMITE DE ALERTA (inciso I11 do § 1° do art. 59 daLRF) - 108%

427.174.464,74

538.760.928,47

568.265.461,88

OUTROSVALORESNAO INTEGRANTES DA DC

SALDO DO EXERCICIO

SALDO DO EXERCICIO DE 2022

ANTECIPAGOES DE RECEITA ORGAMENTARIA - ARO
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIAGAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS

ANTERIOR Até 0 1° Semestre Até 0 2° Semestre
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (N0 incluidos na DC)
PASSIVO ATUARIAL
RP NAO-PROCESSADOS 76.483.545,19 27.460.106,66 69.179.123,53
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DORLEI FONTAO DA CRUZ MARILZA M. M. DE ALMEIDA
Prefeito Municipal Contadora

MICHELE BAIENSE VENTURIM
Secretéria da Fazenda
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